加盟団体各位 殿                         ２０２４年７月３０日

福島県武術太極拳連盟      ７
会長  亀岡偉民
理事長 蛭田英明

ふくしまレクリエーションフェスタ 2024(兼 第 44 回福島県レクリエーション大会)

開催のお知らせ(参加者募集)
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、ふくしまレクリエーションフェスタ 2024(兼 第 44 回福島県レクリエーション大会)が下記の要

領で開催されますので、参加者募集のご案内を申し上げます。

参加者募集にあたり、普段、県連行事になかなか参加されない方も気軽に参加されることを希望しま

す。レク・フェスタ大会の趣旨にのっとり、健康で明るく豊かな生活を築くことを目的として、楽しいレ

クリエーション活動の一日にしたいと考えています。よって、今回は参加費を無料としました。郡山地区

での開催でありますが、他の県北地区・会津地区・相双いわき地区の加盟団体の方も奮って参加をされる

ようお願い申し上げます。

別紙資料に本年度の大会概要(暫定版)、参加申込書を添付いたしましたのでご参照ください。また、事

務局としましては、大会の運営を簡素に行うよう努めております、加盟団体の特段のご協力をお願い申

し上げます。
記

(1).開催日時 2024 年 9 月 15 日(日) 10:00 ～ 15:00
(2).開催場所 ふるさとの森スポーツパーク体育館
           〒963-0722 郡山市田村町小川字石淵 166 Tel: 024-955-5229
(3).募集人数   100 ～ 150 人程度

 (4).参加費    無料        会場設営・保険加入の為、別紙による参加申込をお願いします。

    (5).申込締切   8 月 27 日(火) 必着  郵送または FAX にて下記申込先まで。
(6).その他 剣種目の参加者は剣を持参ください。

   バス等の手配補助等はありません。各自、乗り合わせてご参集ください。

                参加人数によっては、昼食時にフロアを使用しますので敷物をご準備ください。

                熱中症対策として、各自、飲み物をご持参して、こまめに水分補給をしてください。

                (事務取扱・申込先)  〒960-8204 福島市岡部字根深 115-2
福島県武術太極拳連盟 事務局 石澤久芳

FAX:024-531-5627  E-mail:fwtf@orion.ocn.ne.jp

公益財団法人　福島県スポーツ振興基金　助成事業

ふくしま レクリエーション フェスタ ２０２４
兼　 第４４回　福島県レクリエーション大会

武 術 太 極 拳

会　場　: ふるさとの森スポーツパーク体育館　郡山市田村町小川字石淵166　 Tel 024-955-5229

日　時　: 2024 年 9 月 15 日 (日)       　　午前 9 時 45 分　～　午後　3 時

福島県武術太極拳連盟　会長　 亀岡　偉民

実行委員長 蛭田　英明

実行副委員長 石澤　久芳 本田　明美

種目別指導者 沼澤　祐子 石澤　久芳

(準備運動・紹介種目リーダー)

受付係

放送係

音響係

接待係

救護係

撮影係 石澤　久芳

会場係 (スタッフ及び参加者が全員で協力してください。)

武術太極拳　実行委員会　組織

8:30 (スタッフ集合および準備)

9:30 開場

9:45 受付開始

10:10 開会式 福島県武術太極拳連盟　理事長　蛭田英明　あいさつ

10:20 【午前の部】 ※皆んなで楽しく太極拳、たくさんの種目にご参加ください。

種目紹介 準備運動

①　太極養生五防功

②　練功十八法

③　入門・初級太極拳

④　簡化２４式太極拳

⑤　陳式太極拳・老架一路

⑥　３２式太極剣

⑦　４２式太極剣

⑧　総合太極拳

12:00 昼食・休憩

13:00 【午後の部】 「伝統太極拳って楽しいよ!!　楊式・陳式どっちやる」

体験学習 ①　楊式太極拳 (　後藤　妙子　)

②　陳式太極拳 (　石澤　久芳　)

※各自、どちらかの興味ある種目にご参加ください。

14:35 整理運動　（全員参加）

14:45 閉会式

14:50 後片付け・清掃

15:00 終了・解散

≪　プ　ロ　グ　ラ　ム　≫

FAX : 024-531-5627

レクリエーションフェスタ2024参加申込書 (9月15日開催) (   　 /    　)

申込年月日 　　　　　　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

所属団体名

記載者氏名

記載者連絡先 (              )

番号 氏 名
事務局使用(1) 事務局使用(2)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

合　　計 人

※業務担当者には弁当が支給されます。手当金はありません。

【※フェスタに参加される方は一般参
加者・業務担当者にかかわらず、すべ
てこの用紙に記入してください。】
【原則として申込書提出後の変更は認
められません。】　　【申込締切日:８月
27日(火)必着】

備考　(担当業務名等)